» No os hagais ilusiones, padres y madres de familia, creyendo que vuestra negligencia sobre este particular, puede ser compensada por la practica de otras virtudes. Muy difícil, por no decir imposible, es el permanecer insensible al considerar la desgraciada suerte del gran sacerdote Heli. Dicho anciano observaba irrepachable conducta en todo ; su religion domina en él à los sentimientos de padre y de principe ; no trata de excusar à sus hijos de las faltas que cometieren, sino que unicamente, no les reprende con la

energía que el caso exige. Ante la sociedad Heli es lo que el mundo llama un buen padre; mas, delante de Dios, no halla excusa porque no ha querido hacer uso de la autoridad que su triple cualidad de padre, de pontífice y de juez poniale en sus manos para corregir los defectos de sus hijos 1. »

Corrección suave, pero energética al propio tiempo, hé aquí la lección que los padres de familia deben tomar del ejemplo y palabras de María 2. »

1. Fortin, *Homélies*, dim. dans l'oct. de l'Épiph.

2. Et parentes ejus, videntes eum in templo, in medio doctorum sedentem, admirati sunt, valde propter rei inexperiencem; quia nunquam fecerat rem talem vel similem. Mater autem ejus, quasi reviviscens, exhilarata, Deo gratias egit immensas. At puer Jesus, videns Matrem, venit ad eam; quem ipsa suscipiens et dilectis osculans, ac deinde respiciens in faciem ejus decoram, dixit ad illum: *Fili, quid fecisti nobis sic?* Quasi diceret: Desideratissime Fili, quare hoc fecisti, ut nobis ignorantibus et nescientibus, hic remaneres? Qui tam dilectæ, et tam diligenti Matri tantam materiam doloris inferre potuisti? Peto, Fili, hoc mihi indicari, ut dolor meus, ex hac re conceptus, valeat mitigari. Quem Virgo mater per triduum anxio dolore quesierat, post inventionem inter mœrorem et gaudium posita, pia correptione increpavit. Joseph autem, licet pater ejus diceretur, non fuit ausus illum arguere, cum firmiter crederet ipsum Dei Filium esse, sed Mater, ex maxima dilectione quam habebat ad Filium quem sic querebat, sic arguebat illum, quia amor excellens nescit modum. Loquitur ergo ipsa, et non Joseph: quia in ea fuit major doloris affectus. Unde Gregorius: « Maria, maternis affecta visceribus, quasi cum lamentis inquisitionem doloris ostendit, et omnia sicut mater fiducialiter, et humiliter, et affectuose exprimit dicens: *Fili, quid fecisti nobis sic?* » Unde et Anselmus: « Quid si duodenem per triduum cum Matre quesieris? O quanta copia fluent lacrymæ, cum audieris Matrem dulci quadam increpatione Filium verberantem et dicentem: *Fili, quid fecisti nobis sic?* Vel posset dici quod non fuit increpationis, sed pia de ejus absentia conquestio. *Ecce pater tuus, scilicet nutritus, et ego dolentes*, scilicet de amissione tua et absentia; *querrebamus te*, cujus presentia est nobis dulcissima